
公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 4年度予算額 3年度予算額 増  減 備考（主な増減要因等）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 160 160 0
          特定資産受取利息 160 160 0
        受取入会金 5,265 6,740 -1,475
          受取入会金 5,265 6,740 -1,475 令和2年度・令和3年度の平均値
        受取会費 175,908 175,512 396
          正会員受取会費 175,908 175,512 396
            Ａ会員均等割 63,756 64,260 -504
            Ａ会員所得割 83,424 82,740 684 　　R3.12.1現在の会員数で算出
            Ｂ会員均等割 28,728 28,512 216
        事業収益 359,787 204,421 155,366
          手数料収益 51,862 51,424 438
            生命保険事務費収入 23,000 23,000 0
            損害保険事務費収入 8,800 8,400 400
            寝具料事務費収入 6,000 5,500 500
            医師国保手数料 5,600 5,600 0
            医師協同組合事務費収入 8,000 8,000 0
            治験手数料 462 924 -462
          事務室貸与収益 15,835 15,835 0
          受託事業等収益 292,090 137,162 154,928
            受託事業収益 281,272 126,542 154,730 令和3年度予算比　事業増3、増額1、減額3
            妊婦・乳児健診受託料 6,623 6,670 -47
            広域予防接種受託料 1,775 1,510 265
            インフルエンザ予防接種受託料 1,540 1,540 0
            肝炎ウイルス検査事業受託料 280 280 0
            県立学校心臓健診受託料 600 620 -20
        受取補助金等 7,457 7,446 11
          受取民間助成金 7,364 7,353 11
          受取補助金等振替額 93 93 0 指定正味財産からの振替
        受取負担金 11,779 11,517 262
          受取負担金 11,779 11,517 262
        雑収益 17,252 14,709 2,543
          受取利息 645 645 0
          雑収益 16,607 14,064 2,543 会員名簿(偶数年作成)広告料の増
        経常収益計 577,608 420,505 157,103
    (2) 経常費用
        事業費 575,700 424,777 150,923
          役員報酬 14,010 14,010 0
          給与手当 96,078 94,743 1,335
          賞与引当金繰入額 7,566 7,850 -284
          臨時雇賃金 1,643 1,449 194
          役員退任慰労費用 3,490 3,490 0
          職員退職給付費用 6,643 5,325 1,318
          福利厚生費 17,480 17,755 -275
          広報費 9,864 9,825 39
          研修費 2,500 2,500 0
          会議費 20,333 20,454 -121
          旅費交通費 50,211 43,299 6,912 受託事業による増(新型ｺﾛﾅ自宅療養者健康観察体制確保事業)

          通信運搬費 14,219 12,283 1,936
          減価償却費 25,386 25,034 352
          消耗什器備品費 1,100 700 400
          消耗品費 11,638 6,667 4,971 受託事業による増(新型ｺﾛﾅ自宅療養者健康観察体制確保事業)

          修繕費 560 1,160 -600
          印刷製本費 12,343 8,357 3,986 会員名簿(偶数年作成)による増
          燃料費 160 160 0
          光熱水料費 3,600 3,500 100
          賃借料 9,357 8,932 425
          保険料 3,352 2,419 933
          諸謝金 146,951 19,955 126,996 受託事業による増(新型ｺﾛﾅ自宅療養者健康観察体制確保事業)

          租税公課 18,122 16,509 1,613
          負担金 7,768 7,648 120
          助成金 36,760 36,760 0
          寄附金 6,400 5,000 1,400 学会等に対する寄付金の増
          委託費 36,020 37,111 -1,091
          支払利息 1,000 1,000 0
          支払手数料 2,305 2,106 199
          災害見舞金 300 300 0
          交際接待費 1,600 1,600 0
          図書新聞費 986 1,014 -28
          雑費 5,955 5,862 93
        経常費用計 575,700 424,777 150,923
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,908 -4,272 6,180
          当期経常増減額 1,908 -4,272 6,180
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
    (2) 経常外費用
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 1,908 -4,272 6,180
          法人税、住民税及び事業税 100 100 0
          当期一般正味財産増減額 1,808 -4,372 6,180
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 1,808 -4,372 6,180
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -93 -93 0
          一般正味財産への振替額 -93 -93 0
            地方公共団体補助金 -93 -93 0
          当期指定正味財産増減額 -93 -93 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -93 -93 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,715 -4,465 6,180

令和４年度　収支予算書(正味)
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）

科        目 公益 収益
法人

（管理費）
総合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 117 43 0 160
          特定資産受取利息 117 43 0 160
        受取入会金 2,633 0 2,632 5,265
          受取入会金 2,633 0 2,632 5,265
            Ａ会員 2,500 0 2,500 5,000
            Ｂ会員 133 0 132 265
        受取会費 81,344 50,165 44,399 175,908
          正会員受取会費 81,344 50,165 44,399 175,908
        事業収益 292,552 67,235 0 359,787
          手数料収益 462 51,400 0 51,862
            生命保険事務費収入 0 23,000 0 23,000
            損害保険事務費収入 0 8,800 0 8,800
            寝具料事務費収入 0 6,000 0 6,000
            医師国保手数料 0 5,600 0 5,600
            医師協同組合事務費収入 0 8,000 0 8,000
            治験手数料 462 0 0 462
          事務室貸与収益 0 15,835 0 15,835
          受託事業等収益 292,090 0 0 292,090
            受託事業収益 281,272 0 0 281,272
            妊婦・乳児健診受託料 6,623 0 0 6,623
            広域予防接種受託料 1,775 0 0 1,775
            インフルエンザ予防接種受託料 1,540 0 0 1,540
            肝炎ウイルス検査事業受託料 280 0 0 280
            県立学校心臓健診受託料 600 0 0 600
        受取補助金等 2,056 100 5,301 7,457
          受取民間助成金 1,963 100 5,301 7,364
          受取補助金等振替額 93 0 0 93
        受取負担金 400 2,380 8,999 11,779
          受取負担金 400 2,380 8,999 11,779
        雑収益 7,288 9,324 640 17,252
          受取利息 5 0 640 645
          雑収益 7,283 9,324 0 16,607
        経常収益計 386,390 129,247 61,971 577,608
    (2) 経常費用
        事業費 454,151 95,882 25,667 575,700
          役員報酬 8,324 4,986 700 14,010
          給与手当 70,880 20,187 5,011 96,078
          賞与引当金繰入額 4,905 2,132 529 7,566
          臨時雇賃金 1,248 239 156 1,643
          役員退任慰労費用 2,075 1,241 174 3,490
          職員退職給付費用 4,306 1,872 465 6,643
          福利厚生費 11,329 4,928 1,223 17,480
          広報費 2,004 7,860 0 9,864
          研修費 660 0 1,840 2,500
          会議費 14,689 2,156 3,488 20,333
          旅費交通費 36,648 10,967 2,596 50,211
          通信運搬費 8,429 5,270 520 14,219
          減価償却費 17,930 6,021 1,435 25,386
          消耗什器備品費 825 261 14 1,100
          消耗品費 10,738 796 104 11,638
          修繕費 412 144 4 560
          印刷製本費 8,116 4,168 59 12,343
          燃料費 109 41 10 160
          光熱水料費 2,675 925 0 3,600
          賃借料 9,207 134 16 9,357
          保険料 2,321 686 345 3,352
          諸謝金 146,737 214 0 146,951
          租税公課 12,565 5,543 14 18,122
          負担金 912 6,548 308 7,768
          助成金 36,760 0 0 36,760
          寄附金 1,200 5,000 200 6,400
          委託費 32,249 1,571 2,200 36,020
          支払利息 743 257 0 1,000
          支払手数料 1,440 753 112 2,305
          災害見舞金 0 0 300 300
          交際接待費 0 800 800 1,600
          図書新聞費 974 12 0 986
          雑費 2,741 170 3,044 5,955
        経常費用計 454,151 95,882 25,667 575,700
          当期経常増減額 -67,761 33,365 36,304 1,908
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -67,761 33,365 36,304 1,908
          法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
          当期一般正味財産増減額 -67,761 33,265 36,304 1,808
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -67,761 33,265 36,304 1,808
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -93 0 0 -93
          一般正味財産への振替額 -93 0 0 -93
          当期指定正味財産増減額 -93 0 0 -93
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -93 0 0 -93
Ⅲ　正味財産期末残高 -67,854 33,265 36,304 1,715

※公益目的事業比率 ①公益目的事業費用合計 ②経常費用総合計
　　　　①／②＝78.9％ 454,151 575,700

令和４年度　収支予算書(正味)内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 4年度予算額 3年度予算額 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        特定資産運用収入 160 160 0
          特定資産利息収入 160 160 0
        入会金収入 5,265 6,740 -1,475
          入会金収入 5,265 6,740 -1,475
        会費収入 175,908 175,512 396
          正会員会費収入 175,908 175,512 396
        事業収入 359,787 204,421 155,366
          手数料収入 51,862 51,424 438
          事務室貸与収入 15,835 15,835 0
          受託事業等収入 292,090 137,162 154,928
        補助金収入 7,364 7,353 11
          民間助成金収入 7,364 7,353 11
        負担金収入 11,779 11,517 262
          受取負担金収入 11,779 11,517 262
        雑収入 17,252 14,709 2,543
          受取利息収入 645 645 0
          雑収入 16,607 14,064 2,543
        事業活動収入計 577,515 420,412 157,103
  ２．事業活動支出
        事業費支出 543,465 390,531 152,934
          役員報酬支出 14,010 14,010 0
          給与手当支出 103,928 102,196 1,732
          臨時雇賃金支出 1,643 1,449 194
          福利厚生費支出 17,480 17,755 -275
          広報費支出 9,864 9,825 39
          研修費支出 2,500 2,500 0
          会議費支出 20,333 20,454 -121
          旅費交通費支出 50,211 43,299 6,912
          通信運搬費支出 14,219 12,283 1,936
          消耗什器備品費支出 1,100 700 400
          消耗品費支出 14,638 6,667 7,971
          修繕費支出 560 1,160 -600
          印刷製本費支出 12,343 8,357 3,986
          燃料費支出 160 160 0
          光熱水料費支出 3,600 3,500 100
          賃借料支出 9,357 8,932 425
          保険料支出 3,352 2,419 933
          諸謝金支出 146,951 19,955 126,996
          租税公課支出 18,122 16,509 1,613
          負担金支出 7,768 7,648 120
          助成金支出 36,760 36,760 0
          寄附金支出 6,400 5,000 1,400
          委託費支出 36,020 37,111 -1,091
          支払利息支出 1,000 1,000 0
          支払手数料支出 2,305 2,106 199
          災害見舞金支出 300 300 0
          交際接待費支出 1,600 1,600 0
          図書新聞費支出 986 1,014 -28
          雑支出 5,955 5,862 93
        事業活動支出計 543,465 390,531 152,934
        小計 34,050 29,881 4,169
        法人税等の支払額 -100 -100 0
          事業活動収支差額 33,950 29,781 4,169
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入 58,056 56 58,000
          会館補修費積立資産取崩収入 52,500 0 52,500
          医学賞基金積立資産取崩収入 56 56 0
          減価償却積立資産取崩収入 5,500 0 5,500
        投資活動収入計 58,056 56 58,000
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 25,504 24,186 1,318
          役員退任慰労引当資産取得支出 3,490 3,490 0
          職員退職給付引当資産取得支出 6,643 5,325 1,318
          会館補修費積立資産取得支出 1,151 1,151 0
          建物減価償却積立資産取得支出 10,000 10,000 0
          減価償却積立資産取得支出 3,000 3,000 0
          会館設備購入積立資産取得支出 1,220 1,220 0
        固定資産取得支出 68,800 10,500 58,300
          建物建設支出 52,500 0 52,500
          什器備品購入支出 6,300 500 5,800
          会館建設債返済積立資産取得支出 10,000 10,000 0
        投資活動支出計 94,304 34,686 59,618
          投資活動収支差額 -36,248 -34,630 -1,618
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        その他の財務活動支出 1,581 1,563 18
          その他の財務活動支出 1,581 1,563 18
        財務活動支出計 1,581 1,563 18
          財務活動収支差額 -1,581 -1,563 -18
Ⅳ予備費支出 0 0 0
        当期収支差額 -3,879 -6,412 2,533
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 -3,879 -6,412 2,533

令和４年度　収支予算書(収支)
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで


